1 1 septiembre 1341

Benedicto XII manda al prior y frailes de Roncesvalles que observen las constituciones
promulgadas por el propio pontífice sobre la reforma de los canónigos regulares, pues pri-
mero las aceptaron y después el prior, pretendiendo que no rezaban con ellos, impedía su
observancia.

Archivo Secreto Pontificio, Reg. Vat. 129, fol. 181v-182r, n.° 178; J. M. Vidal, Le -
ttres communes de Benoît XII (París, 1902-1911), n.º 9112, regesto.

Dilectis filiis… Priori et fratribus hospitalis beate Marie Roscidevallis, Ordinis
Sancti Augustini, Pampilonensis diocesis, salutem.

Nuper fidedigna relatio ad apostolatus nostri perduxit auditum, quod, licet vos ca-
nonici regulares Ordinis Sancti Augustini existatis et repute mini et pro regularibus ca-
nonicis habeamini, ac pro talibus a tempore cuius contrarium non est memoria, vos
gesseritis et geratis, necnon olim consti tutionibus super reformatione et statu religio-
nis canonicorum regularium dicti Ordinis per Nos editis vobis publicatis constitutio-
nes ipsas reverenter et devote acceptaveritis et receperitis, ac eis parueritis cum effectu,
tamen postmodum tu fili, prior, mutata sine aliqua rationabili causa voluntate, pre-
tendens vos in dictis non includi constitutionibus et ad earum observantiam non te-
neri, vos filios, fratres, quominus constitutiones predictas obser vare valeatis presumis
temere impedire.

Nos igitur, attendentes constitutiones ipsas super statu religionis cano nicoruni re-
gularium predictoruni in utilitatem magnam personarum et loco rum religionis dicti
Ordinis redundare, volumus et discretioni vestre per apostolica scripta mandamus,
quatinus constitutiones ipsas studeatis invio labiliter observare.

Datum Avinione, kalendis septembris anno septimo.

2 1 septiembre 1341

Benedicto XII ordena al abad de Montearagón que visite personalmente el hospital de
Roncesvalles e informe sobre su estado a la Santa Sede. 

Archivo Secreto Pontificio, Reg. Vat. 129, fol. 181v, n.º 177; Vidal, Lettres commu-
nes n.° 9113, regesto.

Dilecto filio… abbati Montisaragonum monasterii, Oscensis diocesis, salutem.
In agro Domini, licet immeriti, custodes positi et cultores, ad hoc vigi lanter inten-

dimus et partes solicitudinis apostolice libenter adhibemus, ut ecclesiarum et locorum
ecclesiasticorum in quibus presertim caritatis et misericordie opera iugiter exercentur,
provideamus indempnitatibus et eorum dispendiis occurramus.

Sane pro parte dilectorum filiorum fratrum hospitalis beate Marie Roscidevallis, Or-
dinis Sancti Augustini, Pampilonensis diocesis, petitio nobis exhibita continebat, quod
dictum hospitale reformatione multiplici tan: in capite quam in membris noscitur spiri-
tualiter et temporaliter plurimum indigere. Quare nobis humiliter supplicarunt, ut sta-
tui hospitalis eiusdem providere in hac parte de oportuno remedio dignaremur.